
REGIONE PIEMONTE BU37 12/09/2019 
 

Codice A1209B 
D.D. 1 luglio 2019, n. 162 
Fornitura di sei soprabiti per il personale addetto al servizio di scorta del Gonfalone. Impegno 
di spesa di euro 1244,40 sul capitolo 111828/2019. 
 
Premesso che con determinazione n. 154 del 10.7.2018 veniva affidata la fornitura del vestiario agli 
alfieri e agli addetti alla scorta del Gonfalone alla Modit Group srl con sede in Via Don Eugenio 
Bruno,9 10029 Villastellone - P. IVA.  07622940018  per un importo  complessivo di € 5534,00  
(IVA 22% esclusa); 
                                     
Verificato che il capitolato non prevedeva nella fornitura un soprabito di mezza stagione atto a 
riparare gli alfieri e gli addetti alla scorta del Gonfalone da vento e piogge leggere; 
 
Ritenuto di procedere, per il tramite del MEPA, con un’ODA alla Modit Group srl per la fornitura di 
sei soprabiti impermeabili;                                                             
 
Considerato che ciascun capo di abbigliamento ha un prezzo unitario di 170,00 euro iva esclusa e 
che, pertanto, la spesa complessiva per l’acquisto di sei soprabiti è di euro 1020,00 iva esclusa  
                                                           
ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento della fornitura di sei soprabiti alla  MODIT GROUP 
SRL, con sede in Via Don Eugenio Bruno,9 10029 Villastellone - P. IVA.  07622940018  per un 
importo  complessivo di €   1020,00 (IVA 22% esclusa); 
          
attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 
Tutto ciò premesso 
 
               Il Dirigente 
                                                                               
visto il D.lg 50/2016 e s.m.i; 
 
visto il D.Lgs n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m. i.; 
 
vista la L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s..m.i.; 
 
visto il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
 
vista la Legge 266/2002 “Documento unico di regolarità contributiva”; 
 
vista la Legge 136/2010 " Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 
di normativa antimafia"; 
 
vista la Legge 217/2010 " Conversione in legge con modificazioni, del decreto legge 187/2010, 
recante misure urgenti in materia di sicurezza"; 
 
vista la DGR  n. 1-8910 del 16/05/2019  recante "Approvazione del Piano di prevenzione della 
corruzione della Regione Piemonte per il triennio 2019-2021"; 



 
 visto il D. Lgs n. 118/2011. "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009 n. 42"; 
 
Vista la L.R 19.3.2019 n. 9 “Bilancio di previsione finanziario 2019-2021”; 
 
Vista la DGR 1-8566 del 22.3.2019 "L.R. 19.3.2019, n. 9 'Bilancio di previsione finanziario 2019-
2021'. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario 
Gestionale 2019-2021. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell'art.  10, c. 2, del D. Lgs. 
118/2011 smi"; 
 
il provvedimento della Giunta Regionale n. 21-6547 con la quale è stato attribuito al Dott. Boiero 
Livio l’incarico di responsabile del settore A1209B “Coordinamento e gestione servizi generali 
operativi” 
 

DETERMINA 
 
1. di considerare  le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. di procedere   all’affidamento della fornitura di sei soprabiti al personale addetto  al servizio 
gonfalone e/o bandiera della Giunta Regionale   alla ditta  MODIT GROUP SRL, con sede in Via 
Don Eugenio Bruno,9 10029 Villastellone - P. IVA.  07622940018, per un importo  complessivo di 
€ 1020,00  (IVA 22% inclusa); 
 
3. di imputare sul capitolo 111828 la spesa di euro 1244,40 di cui  € 1020,00  per la prestazione ed 
euro 224,40  per Iva soggetta a scissione ai sensi dell’art.17 ter DPR 633/1972;    
 
Transazione elementare 
Capitolo 111828 
Conto finanziario U. 1.03.01.02.004 
Transazione Unione Europea 8 
Ricorrente 4  Spese non ricorrente 
Perimetro sanitario 
 
4. di dare atto che il programma dei pagamenti sopra riportato è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio dei relativi esercizi finanziari e con le regole di finanza pubblica; 
 
5. di dare atto che il RUP ha dato corso, nei confronti di detto aggiudicatario, alle verifiche in ordine 
al possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del d.lgs n. 50/2016, necessari alla consolidazione  
della presente aggiudicazione; 
 
6. di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
e della legge n. 241/90 è il Dott. Livio Boiero, Dirigente del Settore Coordinamento e Gestione 
Servizi Generali Operativi; 
 
7. di individuare  la Dott.sa Sonia Amarena – P.O. del Servizio  quale direttore dell’esecuzione del 
contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 101 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 
 



8 di aver verificato, ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012, la insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 
 
8. di dare atto, altresì, che la ditta aggiudicatrice, con la sottoscrizione del contratto, andrà a 
vincolarsi al rispetto di quanto prescritto dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i. in merito alla 
tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
9. di dare atto che il fornitore, con la presentazione dell’offerta, visto l’art. 53, comma 16 ter del 
D.lgs n. 165/2001 s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” dichiara, ai sensi del D.P.R. 445/2000, di non aver concluso contratti di 
lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti che 
hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei loro 
confronti per il triennio successivo alla cessazione del rapporto; 
 
10. di dare altresì atto che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione previsti dall’art.37 e 
dall’art.23 comma 1 lett. b e comma 2 del DLgs 33/2013 attraverso la pubblicazione sul sito della 
Regione Piemonte – sezione Amministrazione Trasparente” dei seguenti dati e dell’esito 
dell’affidamento tramite avviso post-informazione sul sito istituzionale della Regione: 
 
Beneficiario: MODIT GROUP SRL 
Modalità individuazione beneficiario:RDO mediante MEPA 
importo complessivo presunto: 1244,40 ofc 
CIG n.  Z42288CC641 
Dirigente Responsabile Livio Boiero 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo. 
                          

         Il Dirigente 
          Livio Boiero 
 
 
 Il funzionario 
Sonia Amarena 
 
 
Visto di controllo ai sensi del  
PTPC 2019/2021 – Sez  7.2.1 

Il Vicario 
        Davide Donati  
 
 
 
                             


